
UCHWAŁA NR LXII/512/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Świątki na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 ze zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XLIX/402/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Świątki na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 470598,62 zł do kwoty 25224032,62 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 470598,62 zł do kwoty 22916282,62 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 470598,62 zł do kwoty 27185706,75 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 275608,62 zł do kwoty 23779 300,10 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 194990,00 zł do kwoty 3406406,65 zł. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu gminy wynosi  1961674,13 zł i zostanie pokryty przez: 

1) przychody budżetu w kwocie 2371674,13 zł. na które składają się: 

a) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1448532,48 zł; 

b) spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 40000,00 zł; 

c) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 883141,65 zł; 

2) rozchody budżetu w kwocie 410000,00 zł, na które składają się: 

a) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 410000,00 zł. 

§ 3. Zmiany w planie dochodów - otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Zmiany w planie wydatków - otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymują brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738476D5-F787-49A9-8326-9E8C21A8AE1F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LXII/512/2024 

Rady Gminy Świątki 

z dnia 18.01.2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 1 264 761,00 465 772,10 1 730 533,10 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 744 903,00 744 903,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
0,00 744 903,00 744 903,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 224 761,00 -279 130,90 945 630,10 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 515 740,00 515 740,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 433 000,00 -3 109,90 429 890,10 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
791 761,00 -791 761,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 692 751,00 4 826,52 697 577,52 

 85295  Pozostała działalność 6 338,00 4 826,52 11 164,52 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 4 826,52 4 826,52 

Razem 24 753 434,00 470 598,62 25 224 032,62 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738476D5-F787-49A9-8326-9E8C21A8AE1F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LXII/512/2024 

Rady Gminy Świątki 

z dnia 18.01.2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 550 426,65 194 990,00 2 745 416,65 

 01044  Infrastruktura sanitarna wsi 275 000,00 194 990,00 469 990,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 194 990,00 194 990,00 

600   Transport i łączność 2 603 181,00 70 032,10 2 673 213,10 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 744 903,00 744 903,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 744 903,00 744 903,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 224 761,00 -674 870,90 549 890,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 224 761,00 -674 870,90 549 890,10 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 140 000,00 10 000,00 150 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 10 000,00 10 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 309 706,00 14 000,00 323 706,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 14 000,00 14 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 928 714,00 -24 000,00 904 714,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 24 000,00 -24 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 4 351 828,00 -10 000,00 4 341 828,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 255 900,00 -3,00 255 897,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 -3,00 397,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 2 000,00 2 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 558 640,00 3,00 3 558 643,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 3,00 3,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 83 700,00 -10 000,00 73 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -10 000,00 30 000,00 

752   Obrona narodowa 3 450,00 10 000,00 13 450,00 

 75279  Pomoc zagraniczna 0,00 10 000,00 10 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738476D5-F787-49A9-8326-9E8C21A8AE1F. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  2740 Pomoc zagraniczna 0,00 10 000,00 10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 884,00 0,00 202 884,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 200 384,00 -2 300,00 198 084,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 500,00 -2 300,00 49 200,00 

 75479  Pomoc zagraniczna 0,00 2 300,00 2 300,00 

  2740 Pomoc zagraniczna 0,00 2 300,00 2 300,00 

801   Oświata i wychowanie 8 059 815,00 200 750,00 8 260 565,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 654 700,00 200 750,00 855 450,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500 000,00 200 750,00 700 750,00 

852   Pomoc społeczna 2 171 913,00 4 826,52 2 176 739,52 

 85295  Pozostała działalność 6 000,00 4 826,52 10 826,52 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 826,52 4 826,52 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 451 350,33 0,00 1 451 350,33 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 068 000,00 0,00 1 068 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 570 000,00 -136 700,00 433 300,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 454 360,00 136 700,00 591 060,00 

Razem 26 715 108,13 470 598,62 27 185 706,75 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738476D5-F787-49A9-8326-9E8C21A8AE1F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr LXII/512/2024 

Rady Gminy Świątki 

z dnia 18.01.2024 roku 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 343 576,65 194 990,00 2 538 566,65 

 01044  Infrastruktura sanitarna wsi 250 000,00 194 990,00 444 990,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (zakup zestawu bezpieczeństwa ekologicznego) 0,00 194 990,00 194 990,00 

Razem 3 211 416,65 194 990,00 3 406 406,65 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738476D5-F787-49A9-8326-9E8C21A8AE1F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr LXII/512/2024 

Rady Gminy Świątki 

z dnia 18.01.2024 roku 

 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 791 761,00 -46 858,00 744 903,00 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 744 903,00 744 903,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
0,00 744 903,00 744 903,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 791 761,00 -791 761,00 0,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
791 761,00 -791 761,00 0,00 

750   Administracja publiczna 53 338,00 0,00 53 338,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 53 338,00 0,00 53 338,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
53 338,00 0,00 53 338,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 000,00 0,00 1 000,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 000,00 0,00 1 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 000,00 0,00 1 000,00 

851   Ochrona zdrowia 225,00 0,00 225,00 

 85195  Pozostała działalność 225,00 0,00 225,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
225,00 0,00 225,00 

852   Pomoc społeczna 9 100,00 4 826,52 13 926,52 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 9 100,00 0,00 9 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
9 100,00 0,00 9 100,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 4 826,52 4 826,52 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 4 826,52 4 826,52 

855   Rodzina 2 348 906,00 0,00 2 348 906,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738476D5-F787-49A9-8326-9E8C21A8AE1F. Uchwalony Strona 1



Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  
2 287 618,00 0,00 2 287 618,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 287 618,00 0,00 2 287 618,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 60 927,00 0,00 60 927,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
60 927,00 0,00 60 927,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
361,00 0,00 361,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
361,00 0,00 361,00 

Razem 3 204 330,00 -42 031,48 3 162 298,52 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 791 761,00 -46 858,00 744 903,00 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 744 903,00 744 903,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 744 903,00 744 903,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 791 761,00 -791 761,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 791 761,00 -791 761,00 0,00 

750   Administracja publiczna 53 338,00 0,00 53 338,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 53 338,00 0,00 53 338,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 338,00 0,00 53 338,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 000,00 0,00 1 000,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52,00 0,00 52,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8,00 0,00 8,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 0,00 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 640,00 0,00 640,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738476D5-F787-49A9-8326-9E8C21A8AE1F. Uchwalony Strona 2



Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

851   Ochrona zdrowia 225,00 0,00 225,00 

 85195  Pozostała działalność 225,00 0,00 225,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 225,00 0,00 225,00 

852   Pomoc społeczna 9 100,00 4 826,52 13 926,52 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 9 100,00 0,00 9 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 963,50 0,00 8 963,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136,50 0,00 136,50 

 85295  Pozostała działalność 0,00 4 826,52 4 826,52 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 826,52 4 826,52 

855   Rodzina 2 348 906,00 0,00 2 348 906,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  
2 287 618,00 0,00 2 287 618,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 218 989,46 0,00 2 218 989,46 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00 0,00 45 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 0,00 6 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000,00 0,00 11 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 0,00 2 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 428,54 0,00 428,54 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 700,00 0,00 1 700,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 361,00 0,00 361,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 361,00 0,00 361,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
60 927,00 0,00 60 927,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 60 927,00 0,00 60 927,00 

Razem 3 204 330,00 -42 031,48 3 162 298,52 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 738476D5-F787-49A9-8326-9E8C21A8AE1F. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR LXII/512/2023 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4


